3

9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]17
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]24

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1845

Об утверждении порядка
предоставления дополнительной
меры социальной поддержки
за счет средств местного бюджета
на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50

В соответствии с решением Думы города от 01.04.2024 № 531-VII ДГ                    «О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета», в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки гражданам, являющимся собственниками или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, поселок Таежный,                   улица Аэрофлотская, дом 50, имущество которых пострадало в результате пожара и последствий тушения пожара, произошедшего 11.02.2024:
1. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками или нанимателями                                         по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50, согласно приложению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

2
И.о. Главы города							        А.М. Кириленко
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, поселок Таежный,
улица Аэрофлотская, дом 50 (далее – порядок)

Раздел I. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Уставом муници-пального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 01.04.2024 № 531-VII ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета» (далее – решение Думы города), определяет условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50, имущество которых пострадало в результате пожара и последствий тушения пожара, произошедшего 11.02.2024 (далее – мера социальной поддержки).
2. Организация предоставления меры социальной поддержки осуществля-ется управлением бюджетного учёта и отчётности Администрации города               (далее – УБУиО), управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города (далее – УГОиЧС).
3. Мера социальной поддержки предоставляется в виде единовременной выплаты гражданам, указанным в пункте 1 настоящего раздела, в размерах, предусмотренных решением Думы города, на одно жилое помещение.
Выплата, подлежащая перечислению физическому лицу, уменьшается                 на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.
4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного бюджета на 2024 год, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных              в бюджетной росписи Администрации города на 2024 год.

Раздел II. Порядок назначения и предоставления меры социальной поддержки
1. Документы, при предоставлении которых назначается и выплачивается мера социальной поддержки:
- заявление гражданина, являющегося собственником или нанимателем                по договору социального найма жилых помещений/одним из собственников                      или нанимателей по договору социального найма жилых помещений квартиры, пострадавшей в результате пожара и последствий тушения пожара,                                       либо его представителя, действующего на основании доверенности, удостове-ренной нотариально. Заявление заполняется по форме согласно приложению 1                  к настоящему порядку с приложением доверенности (в случае подачи заявления представителем заявителя);
- документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя заявителя (в случае подачи заявления представителем заявителя) в соответствии с законо-дательством Российской Федерации;
- акт обследования жилого помещения, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югры, город Сургут, поселок Таежный,                улица Аэрофлотская, дом 50, пострадавшего в результате пожара 11.02.2024, оформленный организацией, обслуживающей жилищный фонд, по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку;
- реквизиты банковского счета заявителя, открытого в кредитной организации;
- документ, подтверждающий факт пожара;
- документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение, пострадавшее от пожара, либо договор социального найма жилого помещения;
- страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
- свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе (идентификационный номер налогоплательщика – ИНН) или уведомление                              о постановке на учет в налоговом органе;
- согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку.
2. Заявление и указанные в пункте 1 настоящего раздела документы предоставляются в УБУиО.
3. УБУиО расположено по адресу: город Сургут, улица Энгельса, дом 8, кабинет 205.
4. УГОиЧС оповещает граждан, указанных в пункте 1 раздела I настоящего порядка, о возможности получения ими меры социальной поддержки.
5. УГОиЧС оказывает содействие гражданам в получении документов, указанных в подпунктах 1.3, 1.5 пункта 1 настоящего раздела.
6. УБУиО в течение пяти рабочих дней с момента предоставления заявителем (представителем заявителя) документов, указанных в пункте 1 настоящего раздела, рассматривает представленные документы и осуществляет подготовку проекта постановления Администрации города о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, либо уведомление заявителю              об отказе в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки                      по основаниям, указанным в пункте 7 настоящего раздела.
7. Мера социальной поддержки предоставляется первому обратившемуся собственнику жилых помещений (нанимателю по договору социального найма жилых помещений), в отношении которого не установлено наличие оснований для отказа в предоставлении меры социальной поддержки, предусмотренных настоящим порядком.
8. Основаниями для отказа в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки являются:
8.1. Непредставление документов, указанных в пункте 1 настоящего раздела.
8.2. Представление недостоверных документов или недостоверных сведений в документах.
8.3. Заявитель не является собственником (нанимателем), одним из собствен-ников (нанимателей) квартиры, пострадавшей от пожара.
9. Перечисление денежных средств производится УБУиО в течение                         10 рабочих дней со дня издания постановления Администрации города                                     о предоставлении меры социальной поддержки на реквизиты банковского счета, предоставленные заявителем (представителем заявителя).
10. Ответственность за достоверность предоставленных сведений                                    и документов несет заявитель.

Приложение 1
к порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками
или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу:
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут,
поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50

В управление бюджетного учёта
и отчётности Администрации города
_____________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя либо представителя заявителя, действующего на основании доверенности)
_____________________________________
(проживающего по адресу)
_____________________________________ (контактный телефон)

Заявление
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки
На основании решения Думы города от 01.04.2024 № 531-VII ДГ «О дополни-тельной мере социальной поддержки за счет средств местного бюджета» прошу предоставить мне как собственнику (нанимателю по договору социального найма жилых помещений) квартиры № __ дома № 50 по улице Аэрофлотской поселка Таежного города Сургута, пострадавшей в результате пожара или последствий тушения пожара, произошедшего 11.02.2024, дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты в размере ____________ тысяч рублей                  и перечислить причитающиеся денежные средства по следующим реквизитам:
____________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер банковского счета, открытого в кредитной организации)
К заявлению прилагаю: ______________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Я гарантирую достоверность предоставленных сведений и документов.

«___»___________2024            _________________      _______________________
     			                (подпись)			                 (Ф.И.О.)

Приложение 2
к порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками
или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу:
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут,
поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50

	Утверждаю

	Директор управляющей компании
ООО «Стандарт Плюс»

	_______      ___________________

	(подпись)              (расшифровка подписи)

	«___» ___________ 2024

Акт
обследования жилого помещения,
расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50,
пострадавшего в результате пожара 11.02.2024

«___» ___________ 2024

Настоящий акт обследования составлен по адресу: город Сургут, поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50, квартира _____, площадь ___ м².
Собственник (наниматель): ____________________________________________
Правоустанавливающий документ:______________________________________
__________________________________________________________________________
В результате пожара, произошедшего 11.02.2024, жилое помещение получило следующие повреждения:

Акт составил

«___»___________2024            _________________      _______________________			                              (подпись)		           (Ф.И.О., должность)

Приложение 3
к порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки за счет средств местного бюджета на 2024 год в виде единовременной выплаты гражданам, являющимся собственниками
или нанимателями по договорам социального найма жилых помещений, расположенных по адресу:
Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут,
поселок Таежный, улица Аэрофлотская, дом 50

Согласие
на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (без сокращений)
проживающий (ая) по адресу______________________________________________,
      (адрес регистрации по месту жительства)
паспорт серия________, номер_______________, выдан________________________
        (дата выдачи)
__________________________________________,  _____________________________
(кем выдан)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Администрации города Сургута на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес регистрации по месту жительства (пребывания), адрес фактического места жительства, иных персональных данных, содержащихся в документах, прилагаемых к заявлению о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки от «____» ______________2024 г.
Цель обработки персональных данных: предоставление дополнительной меры социальной поддержки.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий                            в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение  (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,  предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими  персональными  данными с учетом требований действующего законодательства.
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться                             с использованием, а также без использования средств автоматизации, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), полу-чение от третьих лиц, распространение и уничтожение.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»___________2024            _________________      _______________________
     			                                        (подпись)		                   (Ф.И.О.)